1) Imóvel composto pelo lote 20, da quadra H, do loteamento denominado “Quintas Boa Vista”, Rio
Acima/MG, com área de aproximadamente 5.500m², limites e confrontações descritos na planta,
avaliado no dia 31/01/2024 em R$ 140.000,00. AVALIAÇÃO ATUALIZADA (TABELA ICGJ
TJMG ÍNDICE 1,0859096 – NOVEMBRO/2025): R$ 152.027,34 (cento e cinquenta e dois mil e
vinte e sete reais e trinta e quatro centavos). ÔNUS: Ajuizamento de Execução e Penhora Proc.
5030316-06.2017.8.13.0024 – 13ª Vara Cível da Comarca de Belo Horizonte/MG (AV-1 e AV-2);
Penhora Proc. 5001630-67.2018.8.13.0024 – 4ª Vara Cível da Comarca de Belo Horizonte/MG (AV-

[...]

2) Imóvel composto pelo lote 21, da quadra H, do loteamento denominado “Quintas Boa Vista”, Rio
Acima/MG, com área de aproximadamente 5.350m², limites e confrontações descritos na planta,
avaliado no dia 31/01/2024 em R$ 140.000,00. AVALIAÇÃO ATUALIZADA (TABELA ICGJ

TJMG ÍNDICE 1,0859096 – NOVEMBRO/2025): R$ 152.027,34 (cento e cinquenta e dois mil e
vinte e sete reais e trinta e quatro centavos). ÔNUS: Ajuizamento de Execução e Penhora Proc.
5030316-06.2017.8.13.0024 – 13ª Vara Cível da Comarca de Belo Horizonte/MG (AV-1 e AV-2);
Penhora Proc. 5001630-67.2018.8.13.0024 – 4ª Vara Cível da Comarca de Belo Horizonte/MG (AV-

[...]

de Imóveis da Comarca de Nova Lima/MG.ANOTAÇÕES AVERBADAS NAMATRÍCULAATÉ
O DIA 15/12/2025. OBSERVAÇÃO: O interessado deverá verificar junto ao Cartório de Registro de
Imóveis a existência de novas averbações após essa data.

TOTAL DA AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 456.082,03 (quatrocentos e cinquenta e seis mil e
oitenta e dois reais e três centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O leilão será aberto para pagamento à vista e parcelado. Caso no
decorrer do leilão seja recebida oferta para pagamento à vista, esta prevalecerá (art. 895, § 7º, do CPC)
e o sistema automaticamente não receberá mais oferta parcelada.

[...]

19ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

20ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e